



RCS : PARIS

Code greffe : 7501

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de PARIS atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2008 B 19312

Numéro SIREN : 507 887 024

Nom ou dénomination : H2O

Ce dépôt a été enregistré le 28/07/2017 sous le numéro de dépôt 69739

DEPOT DES COMPTES ANNUELS

DATE DEPOT : 28-07-2017

N° DE DEPOT : 069739

N° GESTION : 2008B19312

N° SIREN : 507887024

DENOMINATION : H2O

ADRESSE : 1 rue Thérèse 75001 Paris

MILLESIME : 2016

H2O

Société par Actions Simplifiée au capital de 2 810 479,60 €

Siège social : 1 rue Thérèse 75001 PARIS

507 887 024 RCS PARIS

- COMPTES ANNUELS -

Arrêtés au 31 décembre 2016

Désignation de l'entreprise : H2O Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois* 1 2
Adresse de l'entreprise 1 RUE THERESE 75001 PARIS Durée de l'exercice précédent* 1 2
Numéro SIRET* 5 0 7 8 8 7 0 2 4 0 0 0 2 8 Néant ☐ *

				Exercice N clos le, 3 1 1 2 2 0 1 6		N-1 3 1 1 2 2 0 1 5	
		Brut 1	Amortissements, provisions 2	Net 3		Net 4	
Capital souscrit non appelé (I)		AA					
ACTIF IMMOBILISE *	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	AB	AC				
	Frais d'établissement *						
	Frais de développement *	CX	CQ				
	Concessions, brevets et droits similaires	AF	AG				
	Fonds commercial (I)	AH	AI				
	Autres immobilisations incorporelles	AJ	AK	1 890	487	1 403	
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL	AM				
	Terrains	AN	AO				
	Constructions	AP	AQ				
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	AS				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Autres immobilisations corporelles	AT	AU	33 199	18 563	14 636	3 035
	Immobilisations en cours	AV	AW				
	Avances et acomptes	AX	AY				
	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS	CT				
	Autres participations	CU	CV	7 671 640	330 000	7 341 640	7 341 640
	Créances rattachées à des participations	BB	BC				
	Autres titres immobilisés	BD	BE				
	Prêts	BF	BG	4 000		4 000	4 000
	Autres immobilisations financières*	BI	BI	5 940		5 940	4 500
	TOTAL (II)	BJ	BK	7 716 669	349 050	7 367 619	7 353 175
ACTIF CIRCULANT *	STOCKS *	BL	BM				
	En cours de production de biens	BN	BO				
	En cours de production de services	BP	BQ				
	Produits intermédiaires et finis	BR	BS				
	Marchandises	BT	BU				
	Avances et acomptes versés sur commandes	BV	BW	560		560	100
	Clients et comptes rattachés (3)*	BX	BY	575 833		575 833	152 140
	Autres créances (3)	BZ	CA	378 341		378 341	245 120
	Capital souscrit et appelé, non versé	CB	CC				
	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)	CD	CE				
DIVERS	Disponibilités	CF	CG	3 754		3 754	92 565
	Charges constatées d'avance (3)*	CH	CI	3 585		3 585	635
	TOTAL (III)	CJ	CK	962 073		962 073	490 561
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW					
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM					
	Ecart de conversion actif* (VI)	CN					
	TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)	CO	IA	8 678 742	349 050	8 329 693	7 843 736
			CP	4 000	(3) Part à plus d'un an :	CR	
Reuvs : (1) Dont droit au bail		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :					
Clause de réserve de propriété *		Immobilisations :		Stocks :		Créances :	

Désignation de l'entreprise : H2O

Néant ☐ *

			Exercice N	Exercice N-1
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé :2.....810.....480.....)	DA	2 810 480	2 810 480
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB	1 401 885	1 401 885
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)	DC		
	Réserve légale (3)	DD	36 900	36 900
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE		
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours BI)	DF		
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* EJ)	DG		61 690
	Report à nouveau	DH	(39 249)	
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	(392 560)	(100 940)
	Subventions d'investissement	DJ		
	Provisions réglementées *	DK	39 963	13 394
	TOTAL (I)	DL	3 857 419	4 223 409
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM		
	Avances conditionnées	DN		
	TOTAL (II)	DO		
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP		
	Provisions pour charges	DQ		
	TOTAL (III)	DR		
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS		
	Autres emprunts obligataires	DT		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	1 878 894	2 087 977
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI)	DV	1 651 654	1 215 723
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	266 165	110 174
	Dettes fiscales et sociales	DY	581 623	126 390
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ		
	Autres dettes	EA	93 938	80 064
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB		
	TOTAL (IV)	EC	4 472 274	3 620 327
	Ecarts de conversion passif * (V)	ED		
	TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	EE	8 329 693	7 843 736
RENVOIS	(1) Ecart de réévaluation incorporé au capital	1B		
	(2) Dont {			
		Réserve spéciale de réévaluation (1959)	1C	
		Ecart de réévaluation libre	1D	
		Réserve de réévaluation (1976)	1E	
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF		
	(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	1 637 396	997 927
	(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH	28 548	406

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

Désignation de l'entreprise : H2O

Néant ☐ *

		Exercice N				Exercice (N-1)	
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires		Total	
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA		FB		FC	
	Production vendue { biens*	FD		FE		FF	
		FG	835 011	FH		FI	835 011
	Chiffres d'affaires nets*	FJ	835 011	FK		FL	835 011
	Production stockée*					FM	
	Production immobilisée*					FN	
	Subventions d'exploitation					FO	
	Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges* (9)					FP	14 913
	Autres produits (1) (11)					FQ	12
	Total des produits d'exploitation (2) (I)					FR	849 936
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*					FS	
	Variation de stock (marchandises)*					FT	
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*					FU	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*					FV	
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis) *					FW	297 103
	Impôts, taxes et versements assimilés*					FX	6 450
	Salaires et traitements*					FY	474 279
	Charges sociales (10)					FZ	172 218
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations {	- dotations aux amortissements*			GA	3 555
			- dotations aux provisions			GB	
		Sur actif circulant : dotations aux provisions*				GC	
	Pour risques et charges : dotations aux provisions					GD	
	Autres charges (12)					GE	31
	Total des charges d'exploitation (4) (II)					GF	953 636
	1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)					GG	(103 700)
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée*			(III)		GH	
	Perte supportée ou bénéfice transféré*			(IV)		GI	
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					GJ	369 400
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					GK	
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL	11 738
	Reprises sur provisions et transferts de charges					GM	
	Différences positives de change					GN	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO	
CHARGES FINANCIÈRES	Total des produits financiers (V)					GP	11 738
	Dotations financières aux amortissements et provisions*					GQ	
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR	98 138
	Différences négatives de change					GS	
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT	
	Total des charges financières (VI)					GU	98 138
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)						GV	(86 400)
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)						GW	(190 100)

120 665

Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 8 329 692.50 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 835 010.85 Euros et dégageant un déficit de -392 559.79 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2016 au 31/12/2016.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Intégration fiscale

IS propre à chaque société si elle ne faisait pas partie du groupe :

Résultat fiscal IS à 15% et IS à 33.33% IS TOTAL

-12h25	- 6 079 €
-GALERIE DE LUCIA	- 60 110 €
-H2O	- 242 502 €

IS groupe à la suite de l'intégration fiscale :

Résultat fiscal groupe : - 402 502 €

IS correspondant : 0

Soit une économie d'IS de : 0

En avril 2016, la société a bénéficié d'un plan d'apurement des dettes de la commission des chefs de services qui sera remboursé en intégralité par la société mère. La commission s'est à nouveau réunie le 20 octobre 2016 et a accepté de reconduire l'échéancier arrêté en avril 2016.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Depuis le mois de mars 2017, les banques ont accepté de suspendre les échéances de remboursement en capital.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1-1)

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2016.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2016-07 relatif à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations relatives au CICE

Il a été comptabilisé en déduction des frais de personnel un produit à recevoir relatif à l'application du CICE (crédit d'impôt compétitivité emploi) pour un montant de 9 942 €.

La société n'a demandé aucun préfinancement au titre de ce mécanisme.

L'utilisation du CICE dans l'entreprise

Le CICE a pour objet le financement de l'amélioration de la compétitivité des entreprises. Au titre de l'année civile écoulée, nous avons dégagé un crédit d'impôt de 5 354 €, que nous avons affecté principalement à des efforts en matière de :

Description des efforts	Montant
- investissement :	5 354
- recherche :	
- d'innovation :	
- formation :	
- recrutement :	
- prospection de nouveaux marchés :	
- transition écologique et énergétique :	
- reconstitution des fonds de roulement :	
Total	5 354

Il n'a donc permis ni de financer une hausse de la part des bénéfices distribués, ni d'augmenter les rémunérations des dirigeants.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles			1 890
TOTAL			12 994
Installations générales agencements aménagements divers			
Matériel de transport	8 350		2 072
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	19 060		
TOTAL	27 410		15 066
Autres participations	7 671 640		
Prêts, autres immobilisations financières	8 500		1 440
TOTAL	7 680 140		1 440
TOTAL GENERAL	7 707 550		18 396

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			1 890	1 890
TOTAL			12 994	12 994
Installations générales agencements aménagements divers				
Matériel de transport		8 350		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		927	20 205	20 205
TOTAL		9 277	33 199	33 199
Autres participations			7 671 640	7 671 640
Prêts, autres immobilisations financières			9 940	9 940
TOTAL			7 681 580	7 681 580
TOTAL GENERAL		9 277	7 716 669	7 716 669

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles		487		487
TOTAL		1 199		1 199
Installations générales agencements aménagements divers				
Matériel de transport	8 350		8 350	
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	16 025	1 869	530	17 364
TOTAL	24 375	3 068	8 880	18 563
TOTAL GENERAL	24 375	3 555	8 880	19 050

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	487				
Instal.général.es agenc.aménag.divers	1 199				
Matériel de bureau informatique mobilier	1 869				
Emballages récupérables et divers				26 569	
TOTAL	3 068			26 569	
TOTAL GENERAL	3 555			26 569	

Etat des provisions

Provisions réglementées	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Amortissements dérogatoires	13 394	26 569			39 963
TOTAL	13 394	26 569			39 963

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur titres de participation	330 000				330 000
TOTAL	330 000				330 000
TOTAL GENERAL	343 394	26 569			369 963
Dont dotations et reprises exceptionnelles		26 569			

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Prêts	4 000	4 000	
Autres immobilisations financières	5 940		5 940
Autres créances clients	575 833	575 833	
Impôts sur les bénéfices	53 459	53 459	
Taxe sur la valeur ajoutée	48 522	48 522	
Groupe et associés	276 360	276 360	
Charges constatées d'avance	3 585	3 585	
TOTAL	967 699	961 759	5 940
Montant des prêts accordés en cours d'exercice	6 000		
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice	6 000		

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	30 732	30 732		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	1 848 162	401 414	1 333 958	112 790
Emprunts et dettes financières divers	263 524	263 524		
Fournisseurs et comptes rattachés	266 165	266 165		
Personnel et comptes rattachés	31 411	31 411		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	80 833	80 833		
Taxe sur la valeur ajoutée	99 779	99 779		
Autres impôts taxes et assimilés	369 600	369 600		
Groupe et associés	1 388 130	-0	1 388 130	
Autres dettes	93 938	93 938		
TOTAL	4 472 274	1 637 396	2 722 088	112 790
Emprunts remboursés en cours d'exercice	236 769			
Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.	14 725			

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
TITRES	3.3200	846 530			846 530

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	NA
Agencements et aménagements	Linéaire	NA
Installations techniques	Linéaire	NA
Matériels et outillages	Linéaire	NA
Matériel de transport	Linéaire	3 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 ans
Mobilier	Linéaire	5 ans

Créances immobilisées

(PCG Art. 831-2 7°)

Les prêts, dépôts et autres créances ont été évalués à leur valeur nominale.

Les créances immobilisées ont le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients et comptes rattachés	542 977
Total	542 977

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	13 988
Emprunts et dettes financières diverses	24 716
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	63 695
Dettes fiscales et sociales	26 611
Total	129 010

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	3 585
Total	3 585

H2O

**Société par actions simplifiée au capital de 2 810 479,60 €
Siège social : 1 rue Thérèse 75001 PARIS
507 887 024 RCS PARIS**

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 30 JUIN 2017

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2016

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2016 s'élevant à 392 559,79 € au poste « REPORT A NOUVEAU » dont le montant débiteur sera ainsi porté à 431 809,25 €.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

Exercice clos le 31 décembre 2013 :

- NEANT

Exercice clos le 31 décembre 2014 :

- NEANT

Exercice clos le 31 décembre 2015 :

- Dividendes éligibles à l'abattement : 50 000 €

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 30 juin 2017

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
Le Président, Olivier FLOTTES





BOUDET ET ASSOCIÉS

Siège social : 8 rue des Deux Communes - 94300 VINCENNES

Société de Commissariat aux Comptes inscrite à la
Compagnie Régionale de Paris

SARL au capital de 200 000 euros - R.C.S. Créteil B 420 422 206

Alexis DOLLOT

Siège social : 14 rue du Vinduc - 94130 NOGENT-SUR-MARNE

Commissaire aux Comptes inscrit à la Compagnie Régionale de Paris

Numéro SIRET : 440 646 099 000 26

H2O

Société par actions simplifiée au capital de 2 810 479,60 €

Siège social : 1 rue Thérèse 75001 PARIS

R.C.S : PARIS B 507 887 024

Rapport des Commissaires aux Comptes sur les comptes annuels
Exercice clos le 31/12/2016

BOUDET ET ASSOCIES

Siège social : 8 rue des Deux Communes - 94300 VINCENNES

Société de Commissariat aux Comptes inscrite à la Compagnie
Régionale de Paris

SARL au capital de 200 000 euros - R.C.S. Créteil B 420 422 206

Alexis DOLLOT

Siège social : 14 rue du Viaduc - 94130 NOGENT-SUR-MARNE

Commissaire aux Comptes inscrit à la Compagnie Régionale de Paris

Numéro SIRET : 440 646 099 000 26

Aux associés,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31/12/2016, sur :

- le contrôle des comptes annuels de la société H2O, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I - Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur l'incertitude relative à la continuité d'exploitation exposée dans la note « Evénements significatifs postérieurs à la clôture » de l'annexe.

II - Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le

BOUDET ET ASSOCIES

Siège social : 8 rue des Deux Communes - 94300 VINCENNES

Société de Commissariat aux Comptes inscrite à la Compagnie
Régionale de Paris

SARL au capital de 200 000 euros - R.C.S. Créteil B 420 422 206

Alexis DOLLOT

Siège social : 14 rue du Viaduc - 94130 NOGENT-SUR-MARNE

Commissaire aux Comptes inscrit à la Compagnie Régionale de Paris

Numéro SIRET : 440 646 099 000 26

caractère raisonnable des estimations significatives retenues, notamment pour ce qui concerne l'évaluation des provisions pour dépréciations des titres de participation telle que décrite au paragraphe « Titres immobilisés » de l'annexe.

Celui-ci présente les règles et méthodes comptables relatives à la comptabilisation et à la valorisation des titres de participation. Dans le cadre de notre appréciation des règles et principes comptables suivis par votre société, nous avons vérifié le bien-fondé des méthodes comptables retenues et nous nous sommes assurés que la note précitée fournit une information appropriée.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III - Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les documents adressés aux associés sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Vincennes et Nogent-sur-Marne, le 14 juin 2017

Les Commissaires aux comptes

BOUDET ET ASSOCIES

Olivier LEDUC



Alexis DOLLOT

